[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	18.02.2009 № 403-р

	13-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении отчёта о фактических расходах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2008 год

Заслушав отчёт начальника отдела финансово-экономического анализа и бухгалтерского учёта аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Боровиковой А.В. о фактических расходах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2008 год, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

утвердить прилагаемый отчёт о фактических расходах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2008 год.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	 И.Ю. Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

18.02.2009 № 403-р

	ОТЧЁТ

	о фактических расходах

	Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	за 2008 год

	Наименование
	Кол-во
	Сумма

руб.

	1
	2
	3

	211 Заработная плата

	Денежное содержание и вознаграждение

	13 693 983,64

	в т.ч.:

	Аппарат Городской Думы

	9 165 202,62

	Депутаты Городской Думы

	4 528 781,02

	ИТОГО:

	13 693 983,64

	212 Прочие выплаты

	Суточные при служебных командировках
	90 сут.
	9 000,00

	в т.ч.:

	Аппарат Городской Думы
	3 сут.
	300,00

	Депутаты Городской Думы
	87 сут.
	8 700,00

	Проезд в отпуск
	3 чел.
	78 077,00

	в т.ч.:

	Аппарат Городской Думы
	1 чел.
	27 070,00

	Депутаты Городской Думы
	2 чел.
	51 007,00

	ИТОГО:

	87 077,00

	213 Начисления на оплату труда

	Начисления на оплату труда

	1 978 113,35

	в т.ч.:

	Аппарат Городской Думы

	1 600 047,17

	Депутаты Городской Думы

	378 066,18

	ИТОГО:

	1 978 113,35

	221 Услуги связи

	Абон. плата за телефоны

	100 081,41

	Установка телефонов
	2 телефон. номера
	15 340,00

	Дополнительные услуги (09 по неполным данным)

	90,00

	Интернет

	52 190,99

	Исходящие звонки на сотовые телефоны

	26 812,52

	Междугородняя связь

	4 284,00

	Отправка корреспонденции (конверты)

	8 826,33

	Доставка нагрудных знаков «Депутат Городской Думы Петропавловска-Камчатского»

	7 185,48

	Сотовая связь

	11 392,05

	ИТОГО:

	226 202,78

	1
	2
	3

	222 Транспортные услуги

	Оплата проезда по служебной командировке
	15 чел.
	361 709,20

	в т.ч.:

	Аппарат Городской Думы
	1 чел.
	16 068,00

	Депутаты Городской Думы
	14 чел.
	345 641,20

	ИТОГО:

	361 709,20

	225 Услуги по содержанию имущества

	Диагностика автомашины (тех. осмотр)

	470,00

	Техническое обслуживание и ремонт оргтехники

	26 157,89

	Ремонт линий связи

	424,80

	Монтаж средств систем общеобменной вентиляции

	4 264,15

	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза кабинетов Городской Думы

	1 209,68

	ИТОГО:

	32 526,52

	226 Прочие услуги

	Багетное оформление карты

	990,00

	Выступления на радио «Камчатоблтелерадио»
	14 эфиров
	262 574,87

	Выступления на телевидении «Камчатоблтелерадио»
	2 эфира
	31 500,00

	Договор гражданско-правового характера (обслуживание 1-С бухгалтерии)

	76 415,52

	Изготовление удостоверений
	90 шт.
	3 560,00

	Изготовление визитных карточек
	3200 шт.
	9 600,00

	Изготовление карточек учета приема граждан
	1600 шт.
	6 714,00

	Изготовление табличек на двери кабинетов
	13 шт.
	2 145,00

	Изготовление штампа
	2 шт.
	2 075,00

	Медицинский осмотр сотрудников Городской Думы

	24 459,00

	Монтаж структурированной кабельной системы

	14 430,80

	Найм жилых помещений при служебных командировках
	64,5 суток
	113 070,85

	Охрана помещения (каб. 307 бухгалтерия)

	188 942,88

	Подписка на второе полугодие 2008 года

	60 854,45

	Подписка на первое полугодие 2009 года и 2009 год

	117 098,12

	Приобретение компьютерных программ

	243 829,42

	Публикации в газетах

	276 414,26

	в т.ч.:

	«Вести»

	41 407,00

	«Экспресс-Камчатка»

	58 290,00

	«Домашняя»

	8 239,90

	«Камчатское время»

	85 787,36

	«Камчатский край»

	27 930,00

	«Рыбак Камчатки»

	5 180,00

	«АиФ Камчатка»

	49 580,00

	Техническая поддержка веб-сайта в Интернет

	84 000,00

	Стат.информация

	21 766,00

	Страхование автогражданской ответственности

	5 147,81

	Упаковка нагрудных знаков «Депутат Городской Думы Петропавловска-Камчатского»

	114,46

	1
	2
	3

	Участие в конференциях
	1
конференция
	3 000,00

	Участие в семинарах
	4 семинара
	48 480,00

	ИТОГО:

	1 597 182,44

	263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	Сохраняемое денежное содержание и вознаграждение депутатам Городской Думы 3-го созыва

	3 373 947,67

	ИТОГО:

	3 373 947,67

	290 Прочие расходы

	Бланки «Благодарность»
	338 шт.
	5 650,00

	Бланки «Почётная грамота»
	100 шт.
	1 700,00

	Госпошлина

	4 000,00

	Нагрудный знак «Депутат Городской Думы Петропавловска-Камчатского»
	63 шт.
	51 963,66

	Пеня по ЕСН

	814,71

	Приём делегации депутатов Тульской городской Думы

	9 450,50

	Ценные подарки

	318 172,72

	в т.ч.:

	Домашний кинотеатр
	1 шт.
	3 000,00

	Картина
	7 шт.
	10 675,00

	Ключница
	1 шт.
	2 650,00

	Книга «Город среди вулканов»
	34 шт.
	24 480,00

	Книга «Городская Дума»
	4 шт.
	2 560,00

	Книги (разные)
	5 шт.
	3 210,00

	Набор подарочный фаянсовый
	1 шт.
	2 800,00

	Набор подарочный настольный
	2 шт.
	1 688,00

	Накопитель (флеш-карта)
	1 шт.
	1 390,00

	Открытки
	92 шт.
	566,72

	Папки «Приветственный адрес»
	129 шт.
	23 220,00

	Поздравление с Днём матери

	10 500,00

	Рамки
	332 шт.
	42 718,00

	Сервиз чайный
	1 шт.
	2 100,00

	Статуэтка
	4 шт.
	10 150,00

	Сувенир
	2 шт.
	4 845,00

	Сувенир в стиле «Гжель»
	1 шт.
	2 000,00

	Фотосувенир
	55 шт.
	53 025,00

	Халат, полотенце
	1 наб.
	3 000,00

	Цветы

	72 073,00

	Цветок в горшке
	1 шт.
	3 000,00

	Цепь
	1 шт.
	2 332,00

	Часы
	49 шт.
	34 840,00

	Шкатулка
	1 шт.
	1 350,00

	ИТОГО:

	391 751,59

	310 Увеличение стоимости основных средств

	Блок бесперебойного питания
	4 шт.
	10 369,60

	Дырокол
	1 шт.
	1 680,00

	1
	2
	3

	Жалюзи
	7 шт.
	45 206,74

	Зеркало
	3 шт.
	8 700,00

	Калькулятор
	4 шт.
	1 440,01

	Карта обзорная
	1 шт.
	1 200,00

	Компьютер
	7 шт.
	169 348,34

	Коммутатор настольный (свич)
	2 шт.
	9 900,00

	Кресло
	11 шт.
	48 850,00

	Набор инструментов
	1 наб.
	1 285,00

	Накопитель (флеш-карта)
	13 шт.
	8 385,98

	Настольный набор
	1 шт.
	13 800,01

	Обогреватель
	1 шт.
	1 701,00

	Подставка под системный блок
	1 шт.
	1 530,00

	Полка
	4 шт.
	16 660,00

	Принтер
	3 шт.
	35 945,60

	Сервер
	1 шт.
	97 425,00

	Стойка для СD/DVD дисков
	1 шт.
	1 580,00

	Стол руководителя
	1 шт.
	15 563,50

	Стул
	15 шт.
	14 700,00

	Телефон сотовый
	2 шт.
	10 980,00

	Телефонный аппарат
	3 шт.
	4 370,00

	Тумба
	5 шт.
	22 008,00

	Чайник
	5 шт.
	6 784,00

	Часы настенные
	1 шт.
	1 100,00

	Шкаф для одежды
	2 шт.
	11 480,00

	Шкаф для документов
	5 шт.
	24 168,00

	ИТОГО:

	586 160,78

	340 Увеличение стоимости материальных запасов

	Антистеплер
	1 шт.
	18,00

	Запчасти к оргтехнике

	65 589,43

	Батарейка
	3 шт.
	51,67

	Батарейка аккумуляторная
	1 шт.
	90,00

	Блок-кубик в стакане
	1 шт.
	524,96

	Блокнот
	17 ш
	562,00

	Булавки канцелярские
	2 пач.
	25,00

	Бумага А-3
	35 пач.
	12 100,13

	Бумага А-4
	529 пач.
	75 147,75

	Бумага для заметок
	31 шт.
	2 054,91

	Бумага писчая
	1 пач.
	75,00

	Бумага с клеевым краем
	85 шт.
	2 970,93

	Вода бутилированная
	399 бут.
	6 007,00

	Грифель для карандаша
	4 шт.
	55,98

	Диск CD-R
	127 шт.
	5 098,28

	Дискета
	60 шт.
	669,97

	Дырокол
	4 шт.
	1 266,00

	Ежедневник
	56 шт.
	12 290,00

	Журнал входящей и исходящей корреспонденции
	6 шт.
	660,00

	1
	2
	3

	Зажим для бумаг
	808 шт.
	2 341,48

	Замок врезной
	1 шт.
	470,00

	Изолента
	1 шт.
	25,00

	Календарь
	18 шт.
	1 350,00

	Карандаш
	172 шт.
	1 737,59

	Картридж
	35 шт.
	98 861,92

	Картридж со скрепками
	2 шт.
	5 220,00

	Клей
	18 шт.
	738,98

	Книга «Путин В.В. избранные речи и выступления»
	1 шт.
	396,00

	Кнопки
	6 пач.
	76,99

	Коврик для мыши
	1 шт.
	125,00

	Колонки
	2 шт.
	720,63

	Конверт не маркированный
	1000 шт.
	2 054,87

	Конверт А-4
	50 шт.
	250,16

	Корзина для мусора
	6 шт.
	368,01

	Ластик
	7 шт.
	56,00

	Линейка
	7 шт.
	218,01

	Литература юридическая
	5 книг
	1 140,00

	Ложка кофейная
	6 шт.
	150,00

	Ложка чайная
	6 шт.
	228,00

	Лоток вертикальный
	5 шт.
	822,00

	Лоток горизонтальный
	10 шт.
	1 030,01

	Маркер
	65 шт.
	1 869,96

	Набор кофейный
	1 наб.
	550,00

	Набор настольный
	6 наб.
	2 899,00

	Набор чайный
	1 наб.
	610,00

	Ножницы
	3 шт.
	160,00

	Обложка для журналов входящей и исходящей корреспонденции
	4 шт.
	43,99

	Обложка пластиковая (для подшивки документов)
	300 лист.
	1 401,00

	Открытка
	1100 шт.
	3 623,71

	Папка
	553 шт.
	20 232,79

	Пленка для ламинирования
	277 лист.
	3 248,54

	Подставка под календарь
	1 шт.
	41,01

	Пружина пластиковая
	50 шт.
	850,00

	Расходные материалы для монтажа структурированной кабельной системы

	9 099,10

	Ручка
	332 шт.
	4 221,63

	Сетевой фильтр
	10 шт.
	2 697,84

	Скобы
	89 пач.
	792,91

	Скотч
	23 шт.
	282,01

	Скрепки
	65 пач.
	701,26

	Стакан одноразовый
	600 шт.
	310,00

	Стекло мягкое
	1,7 п.м.
	1 360,00

	Степлер
	15 шт.
	2 117,98

	Стержень
	79 шт.
	492,49

	1
	2
	3

	Тетрадь
	52 шт.
	2 116,82

	Тонер
	8 туб.
	17 783,65

	Точилка
	12 шт.
	2 216,49

	Удостоверение депутата
	1 шт.
	54,00

	Удостоверение помощника депутата
	6 шт.
	162,00

	Файл А-4
	1600 шт.
	1 925,76

	Чистящее средство для оргтехники
	25 шт.
	2 689,32

	Штрих-карандаш
	12 шт.
	540,08

	ИТОГО:

	388 731,00

	ВСЕГО:

	22 717 385,97